{1555 p. 514}

alii pie sese exercentes sudantesque peruenire admituntur.⁴⁰⁹ Istuc enim adumbrauit mysterium Deus, cum peracto sex dierum opificio, requieuit ab omni opere quod patrauerat. Tamen ut haec uera sint, in populis adhuc peccati lege grauatis, iccirco crassioribus addictis affectibus, non sunt spargenda. Defaecatiorem quidem requirunt mentem, quam ut plurimum sunt homines, qui \151.a\ sua eo facile dirigunt consilia et studia, ubi spes maior est ocii et libertatis. Non hic sane uafram quorundam doctrinam probare mihi animus est, ut doctrinam omnem esse haereticorum duco: sed cautionem in his etiam quae uerissima sunt, propter rudiorum imbecillitatem requiro. Eiusmodi enim sapientia (cuiusmodi actus is est mentis quietissimus, quo anima sine ulla prorsus actione extera in Deo conquiescit) non omnium est, neque omnibus est inuulganda, hisque potissimum, qui in operando diu exercitati, nihil fere ultra. Saliuae quidem illi ac succo bene operandi assueti, licet non mali sint, eo tamen nondum processere cognitionis ac lucis, ut sibi persuaderi uelint, Deum tunc uere apprehendi et gustari, cum animae, sudore istiusmodi factorum abstergo exantlatoque, in Deo magis quam in se uiuunt. Ita nonnullos ex nostris sensisse arbitror. Sed quia non omnibus idem fuit gustus, quantam uidi ego

⁴⁰⁹ Qualis sit illorum sententia, qui asserunt posse hominem ad tam sublimen evehi gradum in Deo, quod nulla detineretur operandi lege. (What is the thinking of those who claim man is able to be exalted to such a sublime position in God, that he could be held back by no law of operating.)* [Final index entry.]

interim excitari in illos oblocutionumflammam?

Camerinam dixisses funditus euulsam, commotamque, ac in templis aulaeorum loco appensam. Verum ut a leuissimis quorundam ineruditisque, seu mauis zelo Dei parum temperato affectis animis, illiusmodi processit strepitus, sic re diligentius a Patribus intellecta, cito desiit. Dici non potest, quam intemperanter interdum se quidam habeant in diuulgandis aliorum erratis, seu magis propria istiusmodi praetextu nequitia et fatuitate, addo et ignorantia. Hos quidem ut suos amat mundus, fouet, amplectitur, beat eo tandem modo

{1555 p. 515}

ac nutrit, quo solent armenta lanii, aut anseres in saginario recutiti infarciri Iudei. At nos, qui aliud beatitudinis \151.b\ genus a Deo, quam illi a mundo, praestolamur: quae nostram fulciunt de uenturis fidem, atque expectationem, audiamus: sic enim cum supradictis suum perpetuat sermonem apostolus: